
Contacto

Teléfono 985968400
Fax 985968405
Correo Electrónico 
servicio.contratacion@chcantabrico.es

Dirección Postal

Plaza de España 2
(33071) Oviedo España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente N1.419.087/2111
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-08-2017
a las 13:01 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Confederación Hidrográfica del Cantábrico
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.chcantabrico.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TJWyL5ANbHg%3D

Objeto del Contrato: Proyecto de consolidación de márgenes en los ríos Nonaya y Cubia, términos
municipales de Salas y Grado (Asturias)

Valor estimado del contrato 71.845,87 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 86.933,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 71.845,87 EUR.

Clasificación CPV
45246000 - Trabajos de regulación y control del caudal fluvial.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

Salas y Grado España

Adjudicado

Adjudicatario

FRANCISCO SUÁREZ CONTRATAS, S.L.
NIF B33211475

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 45.471 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 55.019,91 EUR.

Motivación de la Adjudicación

http://www.chcantabrico.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TJWyL5ANbHg%3D


Lugar

Confederación Hidrográfica del Cantábrico (Sala de
Juntas)

Dirección Postal

Plaza de España, 2
(33007) Oviedo España

Mesa de Contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 30/05/2017 a las 09:30 horas
Apertura del sobre 3. Documentación para la
valoración de los criterios evaluables de forma
automática mediante fórmulas.

Contacto

Teléfono +034 985968400
Fax +034 985968405
Correo Electrónico 
sg.area.contratacion-contabilidad@chcantabrico.es

Dirección Postal

Plaza de España, 2
(33007) Oviedo España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 26

Motivación Proposición más ventajosa para la administración.
Fecha del Acuerdo 10/08/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato deberá efectuarse no más tarde de los quince días hábiles siguientes
a aquél en que se reciba la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Confederación Hidrográfica del Cantábrico - Secretaría General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/05/2017 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/05/2017 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Lugar

Confederación Hidrográfica del Cantábrico (Sala de
Juntas)

Dirección Postal

Plaza de España, 2
(33007) Oviedo España

Mesa de Contratación

Apertura sobre administrativa
El día 16/05/2017 a las 11:30 horas
Apertura del sobre 1. Documentación administrativa
exigida para participar en la licitación.

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1b553DWI2jwQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 29/03/2017
Enlace Publicación: http://boe.es/boe/dias/2017/03/29/pdfs/BOE-B-2017-19773.pdf

ID 0000002690744 |  2017-514683 | jue, 10 ago 2017 13:01:01:721 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
103081997505779310532127283684209459746 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1b553DWI2jwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://boe.es/boe/dias/2017/03/29/pdfs/BOE-B-2017-19773.pdf

